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Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

1. Ze względu na ograniczoną widoczność zamontować lustro drogowe przy wyjeździe ze 

Szkoły Podstawowej w Damnie na drogę powiatową. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy poinformowała, iż wystąpiono do 

Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Słupsku o zaopiniowanie 

zasadności montażu lustra drogowego we wskazanym miejscu. 

2. Zamontować lustro drogowe w miejscowości Damno przy wyjeździe z bloków od strony 

Głodowa w kierunku Bobrownik. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 21 października 2024 

r. przekazała notatki służbowe sporządzone przez Wydział Komunikacji i Drogownictwa 

Starostwa Powiatowego w Słupsku dotyczące zamontowania luster drogowych                       

w miejscowości Damno. Wniosek został rozpatrzony negatywnie. 

3. Wyznaczyć przejście dla pieszych na drodze powiatowej w miejscowości Damno przy 

przystanku autobusowym koło szkoły. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 21 października 2024 

r. przekazała notatkę służbową sporządzoną przez Wydział Komunikacji i Drogownictwa 

Starostwa Powiatowego w Słupsku dotyczącą wyznaczenia przejścia dla pieszych                   

w miejscowości Damno. Wniosek został rozpatrzony negatywnie. 

4. Zamontować progi zwalniające na drodze gminnej oznaczonej nr 165 w miejscowości 

Stara Dąbrowa. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 22 października 2024r. 

przekazała notatkę służbową sporządzoną przez Wydział Komunikacji i Drogownictwa 

Starostwa Powiatowego w Słupsku dotyczącą zamontowania spowalniaczy prędkości na 

drodze gminnej w Starej Dąbrowie. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 

5. Wykonać remont chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej w miejscowości Damno 

w kierunku rzeki. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 18 września 2024r. 

poinformowała, że interpelacja została przekazana zgodnie z właściwością do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Słupsku. 

6. Wyznaczyć przejście dla pieszych na drodze powiatowej w miejscowości Damno przy 

przystanku autobusowym działka nr 231. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 18 września 2024r. 

poinformowała, że interpelacja została przekazana zgodnie z właściwością do Starostwa 

Powiatowego w Słupsku Wydziału Komunikacji i Drogownictwa. 

7. Przeprowadzić niezbędne prace remontowe i skutecznie rozwiązać problem powodziowy 

w miejscowości Sąborze. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 11 października 2024r. poinformowała, że zakres 

prac związanych z udrożnieniem rowu melioracyjnego w miejscowości Sąborze został 

wykonany. 



8. Wyciąć zakrzaczenia, wyczyścić oraz skanalizować odcinek rowu odwadniającego 

zlokalizowanego w pasie drogowym drogi gminnej (dz. nr 156) w Sąborzu. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 10 października 2024r. poinformowała, że 

zakrzaczenia we wskazanym rowie zostały usunięte. Skanalizowanie przedmiotowego terenu 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy wykona po uzyskaniu środków finansowych. 

9. Umyć i odmalować elewację istniejącego budynku hydroforni w Sąborzu (dz. nr 62). 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 10 października 2024r. poinformowała, że mycie i 

malowanie budynku hydroforni planowane jest na wiosnę 2025r. 

10. Rozważyć wystąpienie do Zakładu Energetycznego o wydanie warunków technicznych 

dla przyłącza energetycznego na gminnej działce rekreacyjnej nr 54 w Świecichowie. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 8 października 2024 r. poinformował, że nie widzi 

zasadności wystąpienia o wydanie warunków i wykonanie przyłącza do działki w 

Świecichowie. Koszty utrzymania przyłącza przez cały rok z przeznaczeniem na jedną lub 

dwie imprezy są niezasadne. 

11. Wystąpić do odpowiedniej jednostki z prośbą o zbudowanie studzienki deszczowej przy 

przystanku autobusowym w Bięcinie obok budynku nr 43, działka nr 73/1. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 23 października 2024r. poinformował, 

że wnioskowana sprawa zostanie sprawdzona w terenie i w przypadku uzasadnionej 

konieczności zostanie wykonany wpust uliczny wraz ze studnią chłonną w miarę możliwości 

finansowych w 2025r. 

12. Wystąpić do odpowiedniej jednostki prośbą o priorytetowe podejście do budowy drogi 

dla pieszych i rowerzystów na drodze 1135G w miejscowości Mrówczyno w ramach 

projektu "Koncepcja rozwoju tras rowerowych na terenie Powiatu Słupskiego". 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 8 października 2024 r. poinformował, że gmina 

wystąpiła o uwzględnienie tej trasy wzdłuż drogi powiatowej. Opracowanie z zaznaczoną 

koncepcją rozwoju tras rowerowych na terenie Powiatu Słupskiego znajduje się na stronie 

internetowej Gminy Damnica. 

13. Rozważyć zamontowanie progu zwalniającego na drodze gminnej działka nr 72                   

w Świecichowie między świetlicą wiejską a boiskiem działki nr 73 i 74 w Świecichowie. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 25 września 2024r. wystąpiła do Starostwa 

Powiatowego w Słupsku Wydziału Komunikacji i Drogownictwa o przeanalizowanie 

możliwości umieszczenia progu zwalniającego na działce nr 72 obręb Świecichowo. 

14. Wyciąć zakrzaczenia i wyrównać pobocze w pasie drogowym drogi powiatowej na 

odcinku Łebień – Bobrowniki. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 23 października 2024r. poinformował, 

że ze względu na ograniczony budżet na bieżące utrzymanie oraz rozległą sieć dróg 

obejmującą 10 gmin oraz miasto Ustka nie jest w stanie wykonać naprawy poboczy oraz 

wycinki zakrzaczeń na chwilę obecną. Przedmiotowe roboty zostaną ujęte w harmonogramie 

bieżącego utrzymani według klasy dróg i zostaną wykonane w miarę posiadanych środków. 

15. Zamontować lustra drogowe na skrzyżowaniu w miejscowości Strzyżono koło 

przystanku oraz w Łebień koło rzeki. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 5 października 2024r. 

poinformowała, iż wystąpiono do Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Starostwa 

Powiatowego w Słupsku o zaopiniowanie zasadności montażu luster drogowych we 

wskazanych miejscach. 

 



 

16. Wykonać konserwację  ławek i stołów drewnianych pod  wiatami na placu rekreacyjny 

"nad rzeką" w Strzyżynie przed okresem jesienno-zimowym. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 10 października 2024r. poinformowała o braku 

możliwości wykonania zadania, ponieważ w 2024 r. nie planowano środków finansowych na 

ten cel. 

17. Poprawić stan nawierzchni drogowej przy ulicy Janusza Korczaka w Damnicy na 

odcinku od posesji nr 3 do posesji nr 8. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 18 października 2024 r. poinformował, że mieszkańcy 

tej ulicy złożyli petycje w sprawie przebudowy drogi i wg art. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach, gmina rozpatrzy ją w terminie późniejszym. O udzielonej odpowiedzi radny 

zostanie poinformowany w osobnym piśmie. Ponadto jeżeli chodzi o zapadnięcia w drodze 

sprawa zostanie przekazana do ZGK w Damnicy o uwzględnienie w swoich pracach 

bieżących remontu nawierzchni ulicy J. Korczaka. 

18. Uzupełnić oświetlenie drogowe w miejscowości Strzyżono przy głównych drogach oraz 

zamontować 2 lampy w Łebieniu w pobliżu rzeki wzdłuż chodnika w kierunku 

przystanku. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 18 października 2024r. poinformował, że gmina 

wystąpi do Spółki Energa Oświetlenie z zapytaniem o wycenę i możliwość budowy 

oświetlenia w Łebieniu. W przypadku pozytywnej odpowiedzi rozważymy możliwość 

współfinansowania inwestycji przez Gminę i Spółkę Energa w latach kolejnych. Odnośnie 

miejscowości Strzyżyno nie widzimy konieczności rozbudowy oświetlenia. 

19. Wykonać naprawę drogi między Strzyżynem a Głuszynem, biegnącą wzdłuż torów 

kolejowych. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 23 października 2024r. poinformował, 

że działki nr 66/6 0raz 205 obręb Strzyżyno, gmina Damnica leżące w pasie drogi powiatowej 

Nr 1141G należą do Polskich Kolei Państwowych, która aktualnie prowadzi inwestycję 

związaną z budową drugiej nitki torów kolejowych. 

20. Przyciąć gałęzie dębu rosnącego tuż przy posesji nr 12 w Strzyżynie. Stare i kruche 

gałęzie zagrażają bezpieczeństwu przechodniów oraz pobliskiemu budynkowi 

mieszkalnemu. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 14 października 2024r. poinformował, że przygotowany 

został projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku 

przyrody rosnącym w miejscowości Strzyżyno, działka Nr 138, obręb Strzyżyno, wpisanym 

do gminnego rejestru pomników uchwałą Nr XXI/128/04 Rady Gminy Damnica z dnia 26 

sierpnia 2004 r. w sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody. 

21. Wyciąć drzewo wiszące nad drogą w wąwozie jadąc od rzeki w miejscowości Łebień do 

Strzyżyna. 

Nadleśnictwo Damnica pismem z dnia 21 października 2024r. poinformowało, że w dniu 

17.10.2024r. usunięto drzewa niebezpieczne (rosnące na działkach ewidencyjnych 153/1 i 

153/2 obręb Strzyżyno), które pochylone były nad jezdnią drogi powiatowej nr P1140. 

22. Usunąć zakrzaczenia przy drodze na odcinku Strzyżynem - Starą Dąbrową. Krzaki 

wchodzące na pas drogowy stwarzają zagrożenie dla użytkowników drogi. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 11 października 2024r. przekazała interpelację wg 

właściwości do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. 



23. Usunąć hałdy piasku koło rzeki w Łebieniu przy głównym skrzyżowaniu i  tuż za rzeką 

na zakręcie dalej w kierunku wsi.    

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 11 października 2024r. przekazała interpelację wg 

właściwości do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. 

24. Podjąć działania w kierunku budowy parkingu przy ulicy Leśnej w miejscowości 

Damnica. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 30 października 2024r. poinformował, że parking został 

wykonany w 2023 r. przy udziale środków funduszu sołeckiego. Koszt inwestycji wyniósł 

39.500,00 zł., w tym 20.049,34 zł. z funduszu soleckiego. Na rok 2025 sołectwo Damnica nie 

przeznaczyło środków na ten cel. Opracowywany projekt budżetu wstępnie zakłada środki w 

wysokości 150.000,00 zł. na realizację zadań dot. przebudowy dróg gminnych. W tej kwocie 

79.387,09 zł. to wkład funduszu soleckiego różnych sołectw. Jeżeli po wykonaniu zadań 

zaplanowanych przez sołectwa zostaną w budżecie pieniądze będzie możliwość 

sfinansowania kolejnego etapu utwardzenia parkingu.  

25. Rozważyć wprowadzenie programu "Wyprawka dla przedszkolaka" tj. sfinansowanie 

zakupu artykułów plastycznych oraz podręczników dla grup przedszkolnych na terenie 

Gminy Damnica oraz zaplanować w budżecie Gminy Damnica na rok 2025 środki 

finansowe na ten cel.      

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 23 października 2024r. poinformował, że zgodnie z 

zapisem art. 10 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024r., poz. 737) to organ 

prowadzący szkołę lub placówkę zapewnia jej działanie, w tym bezpieczne i higieniczne 

warunki nauki, wychowania i opieki. Tym samym to na organie prowadzącym ciąży 

obowiązek zapewnienia wychowankom materiałów i akcesoriów edukacyjnych itp. Wymóg 

ten jest realizowany w miarę posiadanych środków finansowych. Ewentualnie, warte 

rozważenia jest zwiększenie środków na ten cel przy procedowaniu projektu uchwały 

budżetowej na rok 2025. 

26. Rozpatrzyć możliwość zamontowania progu zwalniającego na drodze w Zagórzycy 

prowadzącej do miejscowości Papryce na odcinku Kościół - dom Pani sołtys. 

W dniu 23 października 2024r. interpelację przekazano Wójtowi Gminy Damnica i Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy w celu realizacji. 

27. Przyciąć brzózki rosnące przy chodniku od posesji nr 1A do rzeki w miejscowości 

Zagórzyca. 

Wójt Gminy Damnica po przeprowadzeniu w dniu 25.10.2024r. wizji w terenie zlecił do ZGK 

w Damnicy przycięcie drzew gatunku brzoza brodawkowata rosnących w pasie drogowym 

drogi gminnej w Zagórzycy. 

28. Prośba o wyczyszczenie studzienek kanalizacyjnych w miejscowości Zagórzyca. 

W dniu 25 października 2024r. interpelację przekazano Wójtowi Gminy Damnica i Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy w celu realizacji. 

 

 

       Przewodniczący 

       Rady Gminy Damnica 

       Kazimierz Kozina 


